
Eo 
£ 

63! 'ENDUMN IRUNTENRENCIA     SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

a 
RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-$D-14 069 D15 6 

i 
AB. CARLOTA CAMACHO colo 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

0 
CONSIDERANDO: b 

QUE de conformidad con to establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Refiíblica, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

osganismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y contro), que actúa de oficlo o pfr requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomia 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañilas y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; ii 

Íi 
QUE la señorita Superintendente de Compañias y Valores, en virtud de lo dispuesto eq el inciso tercera del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

halla investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las e: Inpañías que habiendo sido declaradas inactivas, persisten 

en tal situación; ji 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declafada la Inactividad de las Compañlas constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso Ercero del Art. 360 de la Ley de Compañias, las siguientes 

compañías; Í 
— 

  

                
  

  

EXPEDIENTE COMPANIA NOTARIA TON FECHA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 

CONSTITUCION CONSTHUCION CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

102583 TRANSTELECOMSA. os o GUfvacuIo 18/12/2000 08/01/2004 GUAYAQUIL: 
135232 TRANSURCORP 5.A. a GUAYAQUIL 1 fOB/2008 25/08/2005 GUAYAQUIL 

— 58m TRANSVENTAS S.A. 4 GUAYAQUIL 12/09/3990 23/10f1980 GUAYAQUIL 
144395 TRANSVUELOS S.A. TRANSVUELOS E cufvaquiL afanan SOL 2011 GUSVAQUÍe 

109286 TRAPATONI S.A, IN subcu 29/05/2002 08/07/2002 GUAYADUN, 
77039 TRAPOMTS.A, TRAPOMTSA 3 . GUAYAQUIL 13/01/1995 , 29/05/1995 GUAYAQUIL 

27768 TRASMIDATOS TRASMISION DE DATOS CLIDA, B GUAYAQUIL 24/03/1989 22/05/1989 GUAYAQUIL 
111582 TRAYMABLAN C LTDA. 3 GUJYAQUIL 22/06/2012 07/08/2012 GUAYAQUIL 
20% TRAVAISAS A, » GufivaquiL 13/10/2005 18/10/2006 GUAYAQUIL, 

143210 TRAVEL REPUBLICFELECSA, 2 GUAYAQUIL 14/11/2011 03/02/2012 GUAYAQUIL 
125251 TRAVEL TOO ECUADOR SA, TRATOOEC . 4 . GuYaCun 10/11/2005 30/24/2006 GUAYAQUIL, 
126592 TRAVEL TRANSPORT CITY ADG 8.CIA. S.A.TRAVELTRANS o) GUAYAQUIL 03/04/2007 16/04/2007 GUAYAQUIL 
61850 TORA sulvacon 0706/2010 15/07/2010 GUAYAQUIL, 
106986 TRAVELCOSTASA. n GUAYACUN 18/12/2001 23/01/2002 GUAYAQUIL 
32858 TRAVELDOSM (2.000) 5.A. 5 GUAYAQUIL 31/08/1998 23/09/1998 GUAYAQUIL 
110570 TRAVEIMAXSA, A GUA VAU 20/11/2002 20/12/2002 GUAYAQUIL 
60563 TRAVELPACIFIC BUSINESS S.A, 20 SUfraQU 25/05/2010 04/08/2010 GUAYAQUIL, 

100289 TRAVELQUIL SA. 2. GUAYAQUIL 16/02/2000 29/02/2000 GUAYAQUIL, 
122934 TRAVELSERVICE S.A. 30 cuna 19/04/2005 04/05/2006 GUAYAQUIL 
124812 TRAVIPSAS.A, 3 . EUAYAQUIL 02/05/2005 04/10/2006 GUAYAQUIL 
119034 TRAVTURIS (TRAVESIAS TURISTICAS S.A] A sUacut 30/12/2008 20/01/2005 GUAYAQUIL 
124489 TRAZABILIDAD AGROPECUARIA $44. TRAZAGRO A 31/08/2005 12/09/2006 GUAYAQUIL 
12274 TRAZABILIDAD ECUADOR S.A, TRAZAECUADOR 5 GUAYAQUIL 11/04/2006 20/04/2006 GUAYAQUIL, 
146501 TRAZZODORP SA, 16 GUAYAQUIL 03/04/2012 18/04/2012 GUAYAQUIL 
29595 TREALCORP SA. 38 GUAYAQUIL 10/03/2010 25/03/2010 GUAYAQUIL 4 

101577 TREBUESA, 15 GUAYAQUIL 2706/2000 12/07/2000 GUAYAQUIL, 7 
e 7725 TRECOLSA. ; A — SUNIAQUI 11/11/1996 29/11/1996 GUAYAQUIL; 

122804 TREETOP ECUADOR SA BB GUANAUIL OB/OGÍZOO3 0/1/2008 GUAYAQUIL 
147714 TREJEDIS SA, A. ÓN Be 19/01/2082 amjo/20N2 GUACO, | 
TH66 TREMAGUASA 0  YABUAGA 8/12/1996 04/02/1997 GUAYAQUIL:     

   

EN ejescicio de Jas atribuciones delegadas por la señorita Superintendente dg Compañías y Valores, mediante Resolución No, ADM- 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo di . 2014, 

RESUELVE



     
        

     

  

CARLOTA AZ: 
A PEIDERCIA a 

CES SusniRecrOR Dr IsorcióN 

  

    ñ E MD) Sur: ERINTENDENCIA 
4 DL COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUPÍFINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por mafcuda a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista en el incisk tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

1 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representar es Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 

se realizará, inmediatamente, por una sota vez, en E] sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

hagan dentro de! término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencloso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada ¿sta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

del Registro Mercantil del domicilio principal de lag compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

* Superintendencia de Compañías y Valores. ¡ 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas lal formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
inscripción de ta presente Resolución. Durante este ñ 'oceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liguidación”. 

y 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido 

de la presente, al margen de las matrices de las esprituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 
razón de lo actuado. ; 

3 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Admibistradores de las compañias disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 
- obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Represel htar ala compañía para el cumplimiento de tos fines indicados. 

1 
ARTICULO: SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de caga una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

de que efectúe las operaciones de liquidación. ¡ 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidadok] Inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad 3 cargo del Regí '9 Mercantil del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no 

hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniére en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 
1l 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copiaJte esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 
fines consiguientes. 1 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la | scripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

+ Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 
i 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho cofjia certificada de esta Resolución, 
y 

NOTIFÍQUESE.» DADA y firmada en la Superintendengía de Compañías y Valores, en Guayaquíl, al 4 á NOV ¿014 
Ú 

l 
| AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

¡ SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCc/PSP.- 

   

         

      
   

3 
Í 

II 
3 3 

! 

  

    

  

LOS DATOS De 
7 “4 15CA 

hEGI51NO ENEOJAD 
¡ arena AOJUNLA 

ú 

ESTA 
CIÓN CONSTAN 
LE SEGURIDAD 

     
   

  

ES 

CENA: camacio COELLO AR 
NA CESTA



  

. Lo) o 

- ¿Registro Mercantil de Guayaquil O 
NUMERO DE REPERTORIO:61.407 

/ FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO: 12:00 

   

== j 
  

        

( “ "En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: o 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
o - ./ Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-30106, dictada el 14 de 

, noviembre del 2014, por la _-Subdirector(a) de Disolución, “AB. 
A CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 

por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas, 
130.806 a 130.808, Registro Mercantil número 5.785. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s)” inscripción(es) 

  

  

  

N respectiva(s). Ú 
== 

A Os 

: 3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

Excluida(s) 

Empresa ._] Resolución s- Fecha o 
TREJEDIS S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030408 —[2014-12-03       

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 
  

  

          

    
    

      

Exceptuada(s) 

Empresa Motivo 
TRANSVENTAS S.A; CAMBIO DOMICILIO A DURAN 

A 
N 

A 
A y 

Ab. Cé M Dels 
DÁ REGISTRO MERSANTE ' 

N DEL CANTON GÚA Y AQUIL : 

DEJ£GADO 

Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

os REVISADO POR: 

No 1097853 
( uN a



  

“o 

— 

xx 

— 

5 

“ 

« 

a 

y 14 

ep 
59799), 

Yu Y 
oa, 

"oy SU py 09 lg l3 2 y 

100 Yno do ETA 
3 

37 

oy 

ota 

a 

Mo / 
a 

a 

A


